Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« -/^» 20Х^г. № OStf/p

Об организации учебного процесса в 2024/2025 учебном году
по заочной форме обучения в Смоленском филиале Финуниверситета

Для организации учебного процесса в 2024/2025 учебном году и определения

плановой учебной нагрузки педагогических работников Смоленского филиала

Финуниверситета приказываю:

1. Утвердить приложения № 1-13 к настоящему приказу, исходя из

фактического контингента студентов по состоянию на 01.04.2024, а также

контрольных цифр приема на 2024/2025 учебный год.

2. Ведущему документоведу Бабковой И.А. произвести расчет плановой

учебной нагрузки педагогических работников на 2024/2025 учебный год по заочной

форме обучения согласно приложениям № 1-13 к настоящему приказу.

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УМР

Алфимова И.Е.

Директор С.В. Земляк

004660

Приложение № 1
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от «-/'т7' » _____ 2024 № $-/6/0

Распределение контингента студентов заочной формы обучения (бакалавриат)
в 2024/2025 учебном году Смоленского филиала Финуниверситета

Примечание:

Наименование
направления,
программы

5 курс
№

потока
№ уч.гр. Кол-во студ.

38.03.01 Экономика
5Б-1

(КФ)*
СМЛС20-1Б-ЭК02 23

38.03.05 Бизнес-информатика
5Б-2

(ИТ МБ)*
СМЛС20-1Б-БИ02 20

38.03.02 Менеджмент
5Б-3

(КУ)*
СМЛС20-1Б-МН02 35

Итого 78

В случае нехватки времени, отведенного на сессии, учебные занятия проводятся в межсессионный период.

* КФ - Корпоративные финансы
ИТ МБ - ИТ менеджмент в бизнесе
КУ - Корпоративное управление

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 2
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « _____ 2024 №

Распределение контингента студентов заочной формы обучения (магистратура)
в 2024/2025 учебном году Смоленского филиала Финуниверситета

Наименование
направления,
программы

1 курс 2 курс 3 курс

№ потока № уч.гр.
Кол-

во
студ.

№ потока № уч.гр. Кол-во
студ. № потока № уч.гр.

Кол-
во

студ.

38.04.01
Экономика

1М-1
(НБУиНК)*

СМЛС24-М-НБУ02 22
2М-1

(БУиПОБ)*
СМЛС23-М-БУ02 29

ЗМ-1
(БУиПОБ)*

СМЛС22-М-БУ02 28

1М-2
(ОБиКФ)*

СМЛС24-М-ОБ02 22
2М-2

(ОБиКФ)*
СМЛС23-М-ОБ02 32

ЗМ-2
(ОБиКФ)*

СМЛС22-М-ОБ02 17

1М-3
(АиСМвБ)*

СМЛС24-М-АиСМ02 21

38.04.02
Менеджмент

зм-з
(ФМа)*

СМЛС22-М-ФМ02 18

Итого: 65 61 63

Примечание:

В случае нехватки времени, отведенного на сессии, учебные занятия проводятся в межсессионный период.

* НБУиНК - Налоги. Бухгалтерский учет. Налоговый консалтинг
АиСМвБ - Анализ и стратегический менеджмент в бизнесе
БУиПОБ - Бухгалтерский учет и правовое обеспечение бизнеса
ОБиКФ - Оценка бизнеса и корпоративные финансы
ФМа - Финансовый маркетинг

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 3
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « 2024 № 49/6/у

РАСПИСАНИЕ
звонков в Смоленском филиале Финуниверситета на 2024/2025 учебный год

0 пара 7.20-8.50

1 пара 9.10-10.40

2 пара 11.00-12.30

3 пара 12.50-14.20

4 пара 14.40-16.10

5 пара 16.30-18.00

6 пара 18.10-19.40

7 пара 19.50-21.20

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 4
иверситетак приказу Смоленского филиала Финун

от « 2024 №

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов всех направлений подготовки, обучающихся по образовательным
программам бакалавриата по заочной форме обучения на 2024/2025 учебный год

Курс
3-х сессионные группы

установочная сессия зимняя зачетно-экзаменационная сессия летняя зачетно-экзаменационная сессия

ПЯТЫЙ КУРС
(все направления)

установочно­
экзаменационная сессия

Учебная и
производственная,

практики

Защита отчетов по
практике

Государственная итоговая аттестация
Подготовка к сдаче
государственного
экзамена и защите

ВКР

Сдача государственного
экзамена и защита ВКР

38.03.01 «Экономика», 38.03.02 «Менеджмент»

с 02.09.2024 по 21.09.2024
(20 календарных дней)

с 07.10.2024 по
01.12.2024

(56 календарных дней)
(8 недель)

с 02.12.2024 по
06.12.2024

(5 календарных дней)

с 20.01.2025 по
02.02.2025
(2 недели)

с 03.02.2025 по
02.03.2025
(4 недели)

установочно­
экзаменационная сессия

Учебная и
производственная,

практики

Защита отчетов по
практике

Государственная итоговая аттестация
Подготовка к

сдаче
государственного

экзамена и
защите ВКР

Сдача
государственного

экзамена и защита ВКР

38.03.05 «Бизнес-информатика»

с 02.09.2024 по 21.09.2024
(20 календарных дней)

с 23.09.2024
по 29.12.2024

(98 календарных дней)
(14 недель)

с 30.12.2024 по
31.12.2024

с 09.01.2025 по
11.01.2025

(5 календарных дней)

с 20.01.2025 по
02.02.2025
(2 недели)

с 03.02.2025 по
02.03.2025
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 5
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « 2024 № 0/б/с>

Сроки установочных и зачетно-экзаменационных сессий студентов, обучающихся по образовательным программам магистратуры по заочной
форме обучения на 2024/2025 учебный год

Курс
3-х сессионные группы

установочная сессия зимняя зачетно­
экзаменационная сессия

летняя зачетно-экзаменационная сессия

ПЕРВЫЙ КУРС
(все направления)

с 01.10.2024 по 12.10.2024
(12 календарных дней)

с 27.01.2025 по 14.02.2025
(19 календарных дней)

с 02.06.2025 по 10.06.2025
(9 календарных дней)

ВТОРОЙ КУРС
(все направления)

с 09.09.2024 по 20.09.2024
(12 календарных дней)

с 20.01.2025 по 07.02.2025
(19 календарных дней)

с 02.06.2025 по 10.06.2025
(9 календарных дней)

ТРЕТИЙ КУРС
(все направления)

НИР,
в т.ч. научно-

исследовательский
семинар

Учебная и
производственная

практики

Защита отчетов по
практике

Государственная итоговая аттестация
Подготовка к

сдаче
государственног

о экзамена и
защите ВКР

Сдача
государственного

экзамена и защита ВКР
(магистерской
диссертации)

с 02.09.2024
по 29.09.2024

(28 дней)

с 30.09.2024
по 22.12.2024

(12 недель)

с 23.12.2024
по 27.12.2024

(5 календарных
дней)

с 20.01.2025 по
02.02.2025
(2 недели)

с 03.02.2025 по
02.03.2025
(4 недели)

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 6
к приказу Смоленского филиала Фищтниверситета
от « 7^» 05 2024 № 0/6/о

ЗАКРЕПЛЕНИЕ
студентов выпускных курсов за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета в 2024/2025 учебном году

Направление
подготовки Профиль/Программа Наименование кафедры Курс

Количество
студентов

38.03.01 Экономика Корпоративные финансы Экономика и менеджмент 5 23

38.03.02 Менеджмент Корпоративное управление Экономика и менеджмент 5 35

38.03.05 Бизнес-
информатика

ИТ-менеджмент в бизнесе
Математика, информатика и

общегуманитарные науки
5 20

38.04.01 Экономика
Бухгалтерский учет и правовое

обеспечение бизнеса
Экономика и менеджмент 3 28

38.04.01 Экономика Оценка бизнеса и корпоративные финансы Экономика и менеджмент 3 17

38.04.02 Менеджмент Финансовый маркетинг Экономика и менеджмент 3 18

Всего: 141

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 7
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « 7^ » 2024 №

ПЕРЕЧЕНЬ
программ подготовки магистров заочной формы обучения на 2024/2025 учебный год,

включаемых в расчет педагогической нагрузки
профессорско-преподавательского состава Смоленского филиала Финуниверситета,

для руководства выпускными квалификационными работами

Направление
подготовки

Направленность программы
магистратуры

Количество студентов
Наименование кафедры

1 курс 2 курс 3 курс

38.04.01
Экономика

Налоги. Бухгалтерский учет.
Налоговый консалтинг

22 - - Экономика и менеджмент

Бухгалтерский учет и правовое
обеспечение бизнеса

- 29 28 Экономика и менеджмент

Оценка бизнеса и
корпоративные финансы

22 32 17 Экономика и менеджмент

Анализ и стратегический
менеджмент в бизнесе

21 - - Экономика и менеджмент

38.04.02
Менеджмент

Финансовый маркетинг - - 18 Экономика и менеджмент

Всего: 65 61 63

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 8
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « &Z) 2024 №

Количество ГЭК для проведения ГИА в 2024-2025 учебном году
и их закрепление за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета

(бакалавриат заочная форма обучения)

Направление
подготовки Профиль

Количество

Наименование кафедры и количество НПР
для участия в работе ГЭК (чел)

Ст
уд

ен
то

в

Ко
ми

сс
ий

Д
не

й
пр

ов
ед

ен
ия

38.03.01 Экономика Корпоративные финансы 23 1 4 Экономика и менеджмент - 3

38.03.05 Бизнес-
информатика

ИТ-менеджмент в бизнесе 20 1 4
Математика, информатика и
общегуманитарные науки - 3

38.03.02 Менеджмент Корпоративное управление 35 1 6 Экономика и менеджмент - 3

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 9
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « _____ 2024 № 076/о

Количество ГЭК для проведения ГИА в 2024-2025 учебном году
и их закрепление за кафедрами Смоленского филиала Финуниверситета

(магистратура заочная форма обучения)

Направление
подготовки Профиль/Магистерская программа

Количество

Наименование кафедры и количество НПР
для участия в работе ГЭК (чел)

Ст
уд

ен
то

в

Ко
ми

сс
ий

Д
не

й
пр

ов
ед

ен
ия

38.04.01 Экономика

Бухгалтерский учет и правовое обеспечение
бизнеса

28
1 6 Экономика и менеджмент - 3

Оценка бизнеса и корпоративные финансы 17

38.04.02 Менеджмент Финансовый маркетинг 18 1 4 Экономика и менеджмент - 3

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 10
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « '/^7» ______ 2024 №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объема учебной нагрузки по видам практик по программам бакалавриата на 2024-2025 учебный год (заочная форма обучения)

Направление
подготовки

Профиль
Номер учебной

группы

Кол-во
обучающихся

(чел.)
Кол-во
недель

(ед.)
Вид практики

Сроки
практики

(в неделях)

Форма
проведения
практики

Кол-во обуч.,
закрепл.за
кафедра-ми

Обеспечивающие
кафедры

Гр- Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

38.03.01
Экономика

Корпоративные
финансы СМЛС20-1Б-ЭК02 1 23 8

Учебная практика 2 Индивидуальная 23
Экономика и
менеджмент

Производственная
практика 6 Индивидуальная 23

Экономика и
менеджмент

38.03.02
Менеджмент

Корпоративное
управление СМЛС20-1Б-МН02 1 35 8

Учебная практика 2 Индивидуальная 35 Экономика и
менеджмент

Производственная
практика 6 Индивидуальная 35

Экономика и
менеджмент

38.03.05
Бизнес-

информатика

ИТ-менеджмент
в бизнесе СМЛС20-1Б-БИ02 1 20 14

Учебная практика 4 Индивидуальная 20

Математика,
информатика и

общегуманитарные
науки

Производственная
практика 10 Индивидуальная 20

Математика,
информатика и

общегуманитарные
науки

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 11
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от «_____ 2024 № S/&

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
объема учебной нагрузки по видам практик по программам магистратуры на 2024-2025 учебный год (заочная форма обучения)

Направление
подготовки

Профиль Номер учебной группы

Кол-во
обучающихся

(чел.)
Кол-во
недель
(ед.)

Вид практики
Сроки

практики
(в неделях)

Форма проведения
практики

Кол-во
обуч.,

закрепл.
за

кафедра­
ми

Обеспечивающие
кафедры

Гр- Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

38.04.01
Экономика

Бухгалтерский
учет и правовое

обеспечение
бизнеса

СМЛС22-М-БУ02 1 28 12
Учебная практика 2 Индивидуальная 28

Экономика и
менеджмент

Производственная
практика 10 Индивидуальная 28

Экономика и
менеджмент

Оценка бизнеса и
корпоративные

финансы
СМЛС22-М-ОБ02 1 17 12

Учебная практика 2 Индивидуальная 17
Экономика и
менеджмент

Производственная
практика 10 Индивидуальная 17

Экономика и
менеджмент

38.04.02
Менеджмент

Финансовый
маркетинг

СМЛС22-М-ФМ02 1 18 12
Учебная практика 2 Индивидуальная 18

Экономика и
менеджмент

Производственная
практика 10 Индив идуальная 18

Экономика и
менеджмент

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 12
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от « && 2024 № ЦУб/о

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин по выбору на 2024/2025 учебный год

(бакалавриат, заочная форма обучения)

Наименование дисциплины Период контроля
кол-во
групп

кол-во
студентов

Направление 38.03.01 Экономика
Профиль Корпоративные финансы

Пятый курс
Б. 1.2.2.5. Дисциплины по выбору 9 семестра

количество выбираемых дисциплин - 2
Дивидендная политика организации Девятый семестр 1 23
Финансовые стратегии фирмы Девятый семестр 1 23

Направление 38.03.112 Менеджмент
Профиль Корпоративное управление

Пятый курс
Б. 1.2.2.7. Дисциплины по выбору 9 семестра

количество выбираемых дисциплин - 2
Бизнес-планирование Девятый семестр 1 35
Инновационный менеджмент Девятый семестр 1 35

Б. 1.2.2.8. Дисциплины по выбору 9 семестра
количество выбираемых дисциплин - 2
Оценка стоимости бизнеса Девятый семестр 1 35
Управление инновационными и
предпринимательскими проектами Девятый семестр 1 35

Направление 38.03.05 Бизнес-информатика
Профиль ИТ-менеджмент в бизнесе

Пятый курс
Б. 1.2.2.5. Дисциплины по выбору 9 семестра

количество выбираемых дисциплин -1
Реинжиниринг и управление бизнес-процессами Девятый семестр 1 20

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов

Приложение № 13
к приказу Смоленского филиала Финуниверситета
от «У/'-' » 2024 № $7S/tP

ПЕРЕЧЕНЬ
дисциплин по выбору на 2024/2025 учебный год

(магистратура, заочная форма обучения)

Наименование дисциплины Период контроля
КОЛ-ВО
групп

кол-во
студентов

Направление 38.04.01 Экономика
Направленность программы магистратуры

Бухгалтерский учет и правовое обеспечение бизнеса
Второй курс

Б. 1.2.2.1. Дисциплины по выбору 6 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Организация системы управленческого учета и
контроллинга на предприятии

Шестой модуль 1 29

Предупреждение правонарушений и
преступлений в сфере корпоративных
отношений

Шестой модуль 1 29

Б. 1.2.2.2. Дисциплины по выбору 7 модуля
количество выбираемых дисциплин -1
Система комплаенс-контроля при проведении
финансовых расследований

Седьмой модуль 1 29

Б. 1.2.2.3. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин -1
Экономическая экспертиза Восьмой модуль 1 29

Б. 1.2.2.4. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Анализ финансовой отчетности Восьмой модуль 1 29
Юридическая ответственность субъектов
предпринимательской деятельности

Восьмой модуль 1 29

Направленность программы магистратуры
Оценка бизнеса и корпоративные финансы

Второй курс
Б. 1.2.2.1. Дисциплины по выбору 5 модуля

количество выбираемых дисциплин - 1
Стратегический финансовый менеджмент Пятый модуль 1 32

Б. 1.2.2.2. Дисциплины по выбору 6 модуля
количество выбираемых дисциплин - 2
Финансовая стратегия и финансовая политика
компании

Шестой модуль 1 32

Моделирование финансовой устойчивости
компании

Шестой модуль 1 32

Б. 1.2.2.3. Дисциплины по выбору 7 модуля
количество выбираемых дисциплин - 1
Финансовое планирование и прогнозирование Седьмой модуль 1 32

Б. 1.2.2.4. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин -1
Дивидендная политика организации Восьмой модуль 1 32

Наименование дисциплины Период контроля
кол-во
групп

кол-во
студентов

Б. 1.2.2.5. Дисциплины по выбору 8 модуля
количество выбираемых дисциплин -1
Финансовые риски корпоративного
инвестирования

Восьмой модуль 1 32

Заместитель директора по УМР И.Е. Алфимов